
 1 

 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
от 23.03.2022 № 73 

р.п. Парфино 
 

О принятии к рассмотрению, 

опубликованию и назначению 

публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов 

Парфинского городского поселения 

«О внесении  изменений и 

дополнений в Устав Парфинского 

городского поселения» 

 

 

Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Принять к рассмотрению прилагаемый проект решения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Парфинского городского поселения». 

2. Опубликовать данный проект решения в периодическом печатном 

издании «Парфинский Вестник». 

3. Назначить публичные слушания по данному проекту решения на    

19 апреля 2022 года в 14.30 часов в малом зале здания Администрации 

муниципального района. 

4. Ответственной за проведение публичных слушаний по данному 

проекту назначить Кучерову И.В., начальника отдела правовой и кадровой 

работы управления делами Администрации муниципального района. 

5. Опубликовать решение в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационном сети «Интернет». 

 

 
Глава Парфинского 
городского поселения        А.Ю. Петрова 

 



 2 

 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е ( П Р О Е К Т )  
 

от           .2022 №  

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений и 

дополнений в Устав Парфинского 

городского поселения 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Парфинского городского поселения 

Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Принять изменения и дополнения в Устав Парфинского городского 

поселения, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения 

от 13.12.2005 № 9 (в редакции решения Совета депутатов городского 

поселения от 15.11.2021 № 49): 

1.1. пункт 37 части 1 статьи 4 «Вопросы местного значения 

Парфинского городского поселения» изложить в следующей редакции: 

«37) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания 

искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с 

федеральным законом;»; 

1.2. статью 24 «Глава Парфинского городского поселения» 

дополнить частью 7.1. в следующей редакции: 

« 7.1. Глава Парфинского городского поселения не может быть 

депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом Новгородской 

областной Думы, занимать иные государственные должности Российской 

Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а 

также должности государственной гражданской службы и должности 

муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными 

законами. Глава Парфинского городского поселения не может одновременно 

исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального 

https://base.garant.ru/12188105/


 3 

образования, за исключением случаев, установленных настоящим 

Федеральным законом, иными федеральными законами;». 

2. Направить изменения и дополнения в Устав Парфинского городского 

поселения на государственную регистрацию в Управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Новгородской области. 

3. Изменения и дополнения в Устав Парфинского городского 

поселения вступают в силу после их государственной регистрации и 

официального опубликования в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник». 

4. Опубликовать решение в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Проект подготовила и завизировала: 

Начальник отдела правовой и кадровой 

работы управления делами Администрации 

муниципального района                                                                   И.В. Кучерова 

Согласовано: 

Управляющий Делами Администрации  

муниципального района                                                                      Н.Н. Глюков 


